[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20.01. 2012         № 6

 307555, Курская область. Хомутовский район, с.Ольховка

	О номенклатуре, объемах и сроках создания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 05.09.2011 г. № 369-пг «О создании, содержании, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»  и в целях обеспечения защиты населения Ольховского сельсовета Хомутовского района от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, оснащения аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Ольховского сельсовета Хомутовского района в военное время Администрация Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить в соответствии с Положением о создании, содержании, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 05.09.2011 г. № 369-пг:

- номенклатуру средств защиты населения в районах затопления (приложение № 1);

- номенклатуру запасов средств защиты населения в районах биологического, радиационного и химического заражения приложение № 2);

- номенклатуру запасов средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров (приложение № 3).

2. Организовать учет создаваемых организациями в целях гражданской обороны объектовых запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского сельсовета  Р.Д.Клиндухову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ольховского сельсовета

Хомутовского района                                                                 В.А.Талдыкин

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района
от 20.01.2012 г. № 6
НОМЕНКЛАТУРА

запасов средств защиты населения в районах затопления
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица

измерения
	Количество (норматив)

	1.
	Лодки десантные
	шт.
	1

	2.
	Надувные плоты десантные
	-
	-

	3.
	Надувные лодки
	шт.
	1

	4.
	Шлюпки спасательные
	-
	-

	5.
	Понтоны
	-
	-

	6.
	Моторы лодочные подвесные
	шт.
	1

	7.
	Легкое водолазное снаряжение
	компл.
	1

	8.
	Воздушные изолирующие дыхательные аппараты с запасными баллонами
	компл.
	1

	9.
	Пакеты перевязочные медицинские
	шт.
	25

	10.
	Аптечки индивидуальные
	шт.
	25

	11.
	Сумки санитарные
	шт.
	1

	12.
	Носилки санитарные
	шт.
	1

	13.
	Спасательные жилеты
	шт.
	5

	14.
	Спасательные круги
	шт.
	5

	15.
	Спасательные веревки
	шт.
	50

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района
от 20.01.2012 г. № 6

НОМЕНКЛАТУРА

запасов средств защиты населения в районах биологического, радиационного и химического заражения

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество (норматив)

	1.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	тыс.чел.
	5,657

	2.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)
	шт.
	5600

	3.
	Респираторы универсальные
	шт.
	5600

	4.
	Изолирующие средства защиты органов дыхания
	шт.
	5600

	5.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей дошкольного возраста
	шт.
	102

	6.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для обучающихся
	шт.
	601

	7.
	Камеры защитные детские
	шт.
	100

	8.
	Самоспасатели фильтрующие
	шт.
	106

	9.
	Защитные комплекты
	шт.
	106

	10.
	Костюмы легкие пылезащитные
	шт.
	1500

	11.
	Комплекты для защиты от воздействия поражающих факторов ядерного оружия (радиации, ЭМИ и т.д.), БТХВ, АХОВ и вредных факторов пожара
	шт.
	106

	12.
	Изолирующие комплекты с вентилирующим подкостюмным пространством
	шт.
	106

	13.
	Приборы радиационной разведки в комплекте
	шт.
	4

	14.
	Приборы химической разведки в комплекте
	шт.
	17

	15.
	Приборы дозиметрического контроля в комплекте
	шт.
	22

	16.
	Полевые химические лаборатории в комплекте
	-
	-

	17.
	Индикаторные трубки к приборам (при необходимости)
	шт.
	106

	18.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт.
	106

	19.
	Индивидуальные противохимические пакеты
	шт.
	106

	20.
	Дегазирующие и дезинфицирующие вещества и растворы
	л
	100

Приложение № 3
к постановлению
Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района
от 20.01.2012 г. № 6

НОМЕНКЛАТУРА

запасов средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество (норматив)

	1.
	Насосы пожарные шестеренные навесные производительностью не менее 600 л/мин.
	шт.
	1

	2.
	Пожарные мотопомпы
	шт.
	3

	3.
	Рукава пожарные
	м
	550

	4.
	Огнетушители
	шт.
	15

	5.
	Аварийно-спасательный инструмент
	компл.
	1

	6.
	Электро(бензо)пилы
	шт.
	3

	7.
	Ломы обыкновенные
	шт.
	5

	8.
	Механизмы тяговые монтажные
	шт.
	1

	9.
	Лебедки ручные
	шт.
	1

	10.
	Лопаты саперные
	шт.
	10

	11.
	Лебедки рычажные
	шт.
	1

	12.
	Домкраты
	шт.
	4

	13.
	Топоры
	шт.
	5

	14.
	Киркомотыги
	шт.
	5

	15.
	Резчики (бензорезы)
	шт.
	1

	16.
	Каски защитные с ударно-прочным щитком
	шт.
	25

	17.
	Комплекты защитной одежды пожарного
	шт.
	5

	18.
	Комплекты для защиты от воздействия поражающих факторов ядерного оружия (радиации, ЭМИ и т.д.), БТХВ, АХОВ и вредных факторов пожара
	-
	-

	19.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	шт.
	25

	20.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)
	шт.
	25

	21.
	Воздушные изолирующие дыхательные аппараты с запасными баллонами
	шт.
	3

	22.
	Самоспасатели фильтрующие
	шт.
	3

	23.
	Респираторы универсальные
	шт.
	25

	24.
	Защитные комплекты
	шт.
	25

	25.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт.
	25

_1393397989.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,